GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO INTERNO Nº 002-2018-DP/CBMSC
CFS – Antiguidade na graduação de Cabo QPBM – 30%

PORTARIA Nº 03 – CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO E CLASSIFICAÇÃO POR
ANTIGUIDADE

A Comissão de Concurso Público, no uso de suas atribuições, resolve, mediante a presente Portaria:

1. CONFIRMAR a inscrição dos candidatos abaixo relacionados de acordo com a Classificação por
Antiguidade:

Classificação Matrícula Nome

1 924522-7-01 SIDNEI WILLIAN DOS SANTOS

2 925279-7-01 ANDERSON LUIZ DOS SANTOS

3 924314-3-01 ANSELMO CARDOSO FILHO

4 925292-4-01 SERGIO KONKEL

5 925278-9-01 MARCELO FERNANDES

6 925293-2-01 PAULO JOSE LEAO

7 924165-5-10 EVANDRO DA SILVA

8 926304-7-01 DANIEL DE SOUZA

9 927085-0-01 PEARSON LUIZ WERMUTH

10 929137-7-01 WILSON COELHO JUNIOR

11 929073-7-01 FILLIPE MACHADO

12 927722-6-01 MAIKEL JUNIOR DE LIMA

13 927806-6-01 RODRIGO SUZIN

14 927736-6-01 MAYKEL ARTINO CAMPESTRINI

15 927738-0-02 RENAN GOMES SIFRONI

16 927782-0-01 SIDNEY DINIES DE BRITTO NETO

17 924318-6-01 MAURÍCIO ALBERTO DUCATI

18 924326-7-01 GENÊ FERNANDES PEREIRA JUNIOR

19 924312-7-01 DENILSON BUENO

20 925691-1-01 MARCIO ROBSON VERZOLA

21 926284-9-01 FABIO MACHADO DE ANHAIA

22 926252-0-01 RODRIGO SILVA

23 929252-7-01 PETTERSON LOURENÇO DA SILVA

24 929133-4-01 FELIPE LUCENA BITENCOURT

25 929316-7-01 GUILHERME KUHNEN

26 927133-3-01 LEANDRO FABER MARTINS

27 927901-6-01 EDSON PATRICIO

28 927730-7-01 EVERTON VITORINO GOMES

                    (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC) Página 1 de 4

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

29 929251-9-01 CARLOS HENRIQUE WOSNIAK

30 929184-9-01 LEANDRO SCHNEIDER

31 929167-9-01 TIAGO ANASTÁCIO PEREIRA

32 927714-5-01 EVERTON DE SOUZA

33 927885-0-01 GIOMAR DA SILVA

34 925972-4-01 RONY MEINECKE

35 925858-2-01 RICARDO BITENCOURT

36 926484-1-01 FERNANDO DA ROSA

37 926376-4-01 ADILSON DE OLIVEIRA

38 926705-0-01 ANTONIO MARCOS DE GOIS

39 927143-1-01 JEFERSON DA SILVA

40 927776-5-01 AUGUSTO DE DEUS E SILVA NETO

41 929309-4-01 JAIR PAES JUNIOR

42 929162-8-01 ADEMAR SPECK PEREIRA

43 927184-8-01 JACKSON DIRCEU LAURINDO

44 929091-5-01 LEONARDO GIANOTTI DE NONOHAY JUNIOR

45 929313-2-01 EVANDRO PEDROTTI ADÃO

46 927119-8-01 NILTON LUCIANO FILHO

47 927113-9-01 DAVI DE SOUZA

48 927202-0-01 EDESIO CRISTOFOLINI

49 927784-6-01 JAIRO VALDENESIO FORTUNATO

50 929233-0-01 THIAGO FARIAS MENDES

51 927193-7-01 ENEDINO NACK NUNES

52 927198-8-01 ANDRÉ IERVOLINO

53 927168-6-01 RODRIGO SOARES

54 927137-6-01 LISANDRO DA SILVA CARDOSO

55 927810-9-01 ROBSON ELIEL RIBEIRO

56 926584-8-01 DANIEL VIEIRA AMORIM

57 927111-2-01 THIAGO SANTOS DE SOUZA

58 926618-6-01 JADER JOÃO DA SILVEIRA

59 927693-9-01 TAYRONE AMBONI LUIZ

60 929282-9-01 FELIPE SANTIAGO AMARO CORREA

61 929653-0-01 JACQUES DOUGLAS ROMAO

62 929135-0-01 RENAN ZANARDO

63 929245-4-01 TIAGO SCHROEDER

64 927754-4-01 ALISSON LUIZ DA SILVA

65 929113-0-01 EWERTON COSTA

66 929169-5-01 MURILO AUGUSTO GALDINO DE SOUZA

67 927069-8-01 FABRÍCIO MOCELLIN

                    (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC) Página 2 de 4

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

68 929220-9-01 RENATO PERRUT PEDROSA

69 929146-6-01 PEDRO BENATO MOROSINI

70 929209-8-01 LEILA REGEANE BOTTNER

71 929206-3-01 LUANA IARA RIOS

72 927145-7-01 JONAS RICARDO NICOLEIT

73 927755-2-01 THIERRY CESAR DA ROSA BUGS

74 929070-2-01 VASCO ARTUR NASCIMENTO CAVALHEIRO FILHO

75 929088-5-01 EDUARDO MINORU TOGO

76 927763-3-01 FELIPE COGORNI MAURICIO

77 929087-7-01 DANILO DE ALMEIDA DASSAN DA SILVA

78 927741-2-01 TIAGO BRANCO LARRE

79 929284-5-01 ROBERSON HENRIQUE MEISTER

80 927146-5-01 ALEXANDRE COELHO

81 929227-6-01 THIAGO RODRIGUES DOS SANTOS

82 927120-1-01 VINICIUS DE TOLEDO GONÇALVES

83 927199-6-01 MARCELO KRAMBECK

84 009277-9-94 PATRICK AMARAL ABREU

85 929219-5-01 ALDEBARÃ FRANCISCO FERREIRA DE LIMA

86 929208-0-01 THIAGO FERNANDO QUER

87 929321-3-01 MARCELO DA ROCHA MINUSSI

88 929240-3-01 RICARDO DRECHSLER

89 927185-6-01 MARCELO BRANDL

90 929266-7-01 CAUIM TAINÃ LOPEZ SERRATTI QUEIROLO

91 927192-9-01 JÚLIO CÉSAR OREL DOS SANTOS

92 927121-0-01 PAULO RODRIGO DE OLIVEIRA

93 927724-2-01 EBER ANDRÉ VOGT

94 929280-2-01 RENATO GOMES JUNIOR

95 927124-4-01 MATEUS DE CRISTO MARTINS

96 929106-7-01 ROBSON ROSIN

97 929306-0-01 LUIZ FERNANDO SUPP

98 927178-3-01 FABRÍCIO DA COSTA LOPES

99 927090-6-01 MAICON EDEGAR NERCOLINI

100 927084-1-01 JOSÉ CLÁUDIO HLUSZKO

101 927668-8-01 ANDERSON JOSÉ GORGES

102 926345-4-01 DIEGO FERNANDES GARCIA

103 931796-1-01 GUILHERME MENDES MARTINS

104 932277-9-01 RODRIGO BURIGO

105 929072-9-01 JUCELIO ADEMIR VIEIRA JUNIOR

                    (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC) Página 3 de 4

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

2.  Os  candidatos  EVANDRO  DA SILVA,  mtcl.  924165-5;  MAURICIO  ALBERTO  DUCATI,  mtcl
924318-6;  e  GENE  FERNANDES  PEREIRA  JUNIOR,  mtcl  924326-7,  estão  classificados
provisoriamente na presente portaria, aguardando confirmação das suas respectivas classificações pelo
almanaque a ser publicado após a conclusão do Curso de Formação de Cabos em que estão matriculados
na presente data.

3. Os candidatos poderão interpor recurso, conforme item 10 do Edital, no prazo previsto no cronograma
(Anexo I), através do site https://www.msconcursos.com.br/.

Florianópolis, 30 de outubro de 2018.

_____________________________________________
VANDERLEI VANDERLINO VIDAL – Cel BM

Presidente da Comissão de Concurso Público

                    (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC) Página 4 de 4

https://www.msconcursos.com.br/